
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 266 от 23Л0. 2023г р.п. Лысые Горы

Об организации подготовки и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Лысогорского 
муниципального района Саратовской области 
в 2023/2024 учебном году

Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678; в 
соответствии с приказом министерства образования Саратовской областиот 
23 Л 0.2023г. № 1893 «Об организационном сопровождении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 
2023/2024 учебном году», в целях организованного проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Лысогорского 
муниципального района в 2023/24 году , создании условий для поддержки 
одаренных детей, пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады в 
сроки, установленные министерством образования Саратовской области согласно 
приложению 1.
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников согласно приложению 2.
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке заданий 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
(приложение № 3).
4. Назначить ответственными за соблюдением конфиденциальности заданий 
предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников:

- Агееву Н.К., методиста МКУ «ЭМС системы образования» Лысогорского 
муниципального района Саратовской области;

- Храмушину Л.А., консультанта управления образования Лысогорского 
муниципального района Саратовской области;



- членов предметных комиссий.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с положением и сроками, 
установленными министерством образования Саратовской области.
5.2. Местом проведения муниципального этапа олимпиады определить - МБОУ 

«СОШ №1 р.п. Лысые Горы Саратовской области»;
5.3. ФОК р.п. Лысые Горы Саратовской области;
5.4. Обеспечить доставку и сопровождение участников муниципального этапа к 

месту проведения олимпиады.
5.5. Обеспечить сбор заявлений -  согласий родителей (законных представителей) 
детей, (приложение № 4).
5.6. В целях своей компетентности обеспечить безопасность и выполнение 

требований порядка проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии с 
Положением проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 
года № 678.
5.7. Для обеспечения достоверности и объективности результатов олимпиады 
использовать видеонаблюдение в офлайн-режиме и присутствие общественных 
наблюдателей, Приложение № 5.
6. По итогам проведения олимпиад, предметно -  методическим комиссиям, 
своевременно, в течении четырёх дней после проведения предметной олимпиады, 
предоставить проверенные работы и оформленные итоговые протоколы.
7. Методисту МКУ «ЭМС системы образования» Лысогорского муниципального 
района Саратовской области Агеевой Н.К. :

7.1. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий и их доставку к месту 
проведения олимпиады, шифрование (дешифрование) работ муниципального этапа 
олимпиад.
7.2. Предоставить в ГАУ ДПО «СОИРО» сведения о количестве участников, 

победителях и призёрах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету в сроки, установленные в 
Приложении № 6 к приказу 1893.
8. МКУ «ЭМС системы образования» Лысогорского муниципального района 
Саратовской области разместить на официальном сайте в сети Интернет 
утверждённые результаты муниципального этапа олимпиады.
9. Утвердить требования к организации и проведению муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году (Приложению № 7).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования О.В.Панина


